

Piątek
19 listopada
2021

**Dziennik
Bałtycki**

Dziennik Tczewski

**ZDROWIE
SZPITALA
TCZEWSKIE
WRACAJĄ
DO DZIAŁANIA
JAKO
LECZNICA
COVIDOWA**

STRONA 2



FOT. UM. TCZEW

PARY - JUBILATKI GOŚCIAMI PREZYDENTA TCZEWA STR. 2

MASTERCHEF - SUBKOWIANKA W SZÓSTCE NAJLEPSZYCH

Kamila Kamrowska, mieszkanka Subków, zdobyła bilet do San Sebastian w Hiszpanii **STR. 3**

Subkowianka znalazła się tym samym w renomowanej szóstce najlepszych uczestników 10. edycji programu kulinarnego telewizji TVN - MasterChef. To pierwsza reprezentantka w słynnej kuchni z naszego powiatu z takimi osiągnięciami.

- Marzyłam o tym, ale wydawało mi się tak nierealne, że nie odważyłam się sama zgłosić do tego programu - mówi pani Kamila. - Za mnie zdecydował mój brat - Tomek. To on zgłosił mnie do tej edycji MasterChefa.

KOCIEWIE

**„List od Mikołaja” -
przedświąteczna
akcja Fundacji
Dajemy Dzieciom Siłę**

STRONA 6

POWIAT TCZEWSKI

**Policja przestrzega
przed oszustami.
Ich ofiarami padają
zazwyczaj starsi ludzie**

STRONA 2

PELPLIN

**UROCZYSTOŚCI
PATRIOTYCZNE
W 90. URODZINY
MIASTA
Z HONORAMI
DLA STEFANA
ŁASZEWSKIEGO**

STRONA 4



**BIAŁO-CZERWONE
ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI**

Fotoreportaż **STR. 4-5**

FOT. KRYSZKA PASZKOWSKA

W szpitalu wolnych jest tylko kilka łóżek „covidowych”

Tczew
Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska@polskapress.pl

Coraz więcej chorych na Covid-19. Przybywa zakażonych pacjentów w szpitalach. W Tczewie już dwa z oddziałów: pediatria i oddział wewnętrzny, przekształcone zostały w covidowe. Od najbliższego piątku - 19 listopada 2021 r. - kolejny oddział Szpitala Tczewskiego zostanie przekształcony w covidowy.

Praktycznie niemal z dnia na dzień rośnie liczba nowych przypadków Covid-19, w związku z czym pojawia się konieczność zabezpieczenia kolejnych łóżek w szpitalach. Ta sytuacja wymusiła zmiany również w Szpitalach Tczewskich. Jako pierwszy w oddział covidowy przemianowana została pediatria (12.11.2021 r.).

Od 15 listopada w oddział covidowy musieliśmy przekształcić również internę (oddział chorób wewnętrznych) - mówi Maciej Bieliński, prezes Tczewskiego Szpitala. - Łóżka szybko są zajmowane - na, obecnie, 45 łóżek tzw. covidowych na internie i 25 na pediatrii, większość jest zajęta. Wolnych jest tylko kilka miejsc na pediatrii.

Niestety, dużo dzieci jest zakażonych, dlatego tczewski szpital musiał otworzyć na pediatrii oddział covidowy. - Szpital na Polankach dziecięcy był już pełen i nie mógł przyjmować pacjentów chorych na inne choroby - wyjaśnia Maciej Bieliński. - Oni (szpital na Polankach) mają OIOM (Oddział Intensywnej Opieki Medycznej), wyższy poziom referencyjności, a byli dosłownie „zapchani” przez pacjentów covidowych. Dlatego u nas otworzono pediatrię dla chorych na Covid-19 i my przejęliśmy większość tych dzieci. Nasi najmłodszy pacjenci dowożeni są z całego województwa.

Wciąż pogarszająca się sytuacja wymaga przekształcenia kolejnego oddziału w covidowy. - Od dzisiaj kolejne 60 łóżek na oddziale rehabilitacyjnym przemianowanych zostanie na covidowe.

Normalnie działają ośrodek wczesnej interwencji przy ul. 1 Maja oraz fizjoterapia. - Jeśli chodzi o fizjoterapię, to jeszcze nie wiem, czy będzie nadal działała w takim zakresie co dotychczas - wyjaśnia prezes Bieliński. W tym tygodniu na oddziale covidowe mają być również przekształcone oddziały wewnętrzne szpitali w Starogardzie Gd. i Malborku.

BAROMETR



W poniedziałek, 22 listopada na rynku w Gniewie stanie krwiośrus, w którym oddać będzie można krew dla potrzebujących. Serdecznie zapraszamy wszystkie zdrowe, pełnoletnie osoby do pomocy chorym w ten właśnie sposób. Krew oddać będzie można w godz. od 9.00 do 13.00.



Policjanci pracowali na miejscu wypadku, do którego doszło na drodze krajowej nr 22 w miejscowości Swarzędz. Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 56-letni kierowca ciężarówką nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 26-letniemu motorowemu. W wyniku czego doszło do zderzenia. Kierujący jednoślazem z obrażeniami ciała trafił do szpitala.

MÓWI SIĘ



4 grudnia br. o 18.00 w Centrum Kultury i Sztuki w Tczewie odbędzie się Charytatywny Koncert Kolęd „W oczekiwaniu na Cud”. Do chodu z koncertu trafi na leczenie Antosia Bartczaka. Wystąpią: Dominik Nierodkiewicz, Passionatka i Nieboskonni.



26/27 listopada w naszym powiecie odbywać się będzie Święta Żywności. Tym razem akcją odbędzie się pod hasłem: Święta, zdrowe, a nie głodne. Rekomendowane produkty, to: produkty surowe i długim terminem przydatności, a także słodycze dla dzieci.



PARY Z PIĘKNYMI JUBILEUSZAMI GOŚĆMI PREZYDENTA TCZEWA

Tczew
Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska@polskapress.pl

W Urzędzie Miejskim w Tczewie gościli seniorzy, którzy obchodzili jubileusze 50-, 55- i 60- lecia pożycia małżeńskiego. Wśród par-jubilatek była jedna z bardzo długim czasem pożycia. Parstwo Jadwiga i Józef Kiedrowiczowie świętowali... 70-lecie małżeństwa.

Parom świętującym złote gody Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie wręczał wiceprezydent Adam Burczyk. Wszystkie pary otrzymały gratulacje, kwiaty i upominek od prezydenta miasta w postaci serwisu kawowego. Małżonkom, którzy nie mogli przybyć na uroczystość, upominki zostały dostarczone do domów.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili: ● Barbara i Antoni Bieleśzewszy ● Maria i Andrzej Walkowiakowie ● Gabriela i Jerzy Faliński ● Daniela i Jerzy Penke ● Helena i Franciszek Górscy ● Janina i Ireneusz Ciewiernia



Jadwiga i Józef Kiedrowiczowie obchodzili jubileusz... 70-lecia pożycia małżeńskiego

● Danuta i Józef Maliszewscy ● Maria i Edmund Trochowsky ● Irena i Ireneusz Felczakowie ● Barbara i Jerzy Wojciechowsky ● Krystyna i Franciszek Jaguszewscy ● Krystyna i Roman Aptewiczowie.

Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili: ● Czesława i Roman Wierzbowski ● Ewa i Gerard Grabowski ● Małgorzata i Waldemar Blochowscy ● Barbara i Hans Wessalowsky ● Irena i Tadeusz Chmielewscy ● Lidia i Zygmunt Kizlichowie ● Zofia i Jerzy Zelgertowie ● Renata i Jan Dawidowscy ● Joanna i Zdzisław Modrzyńscy ● Genowefa i Alfons Jahnowie.

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili: ● Aleksandra i Jerzy Wierzbowski ● Teresa i Hubert Bolewscy ● Elżbieta i Zenon Korinthowie ● Urszula i Tadeusz Kurkowie ● Renata i Bogdan Kłodowscy

Jubileusz 70-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili: ● Jadwiga i Józef Kiedrowiczowie.

Policjanci ostrzegają zwłaszcza starszych przed oszustami

Tczew
Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska@polskapress.pl

Policjanci systematycznie przypominają o tym, jak nie paść ofiarą przestępstw oszukujących metodą „na policjanta” oraz „na wnuczka”. Prowadzone przez funkcjonariuszy działania profilaktyczne sprawiają, że policjanci otrzymują coraz więcej zgłoszeń od starszych osób, które wykazały się czujnością i nie dały się okraść. Pomimo tego nadal zdarzają się seniorzy, którzy przekazują oszustom swoje oszczędności. Pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie proszą o przekazanie pieniędzy.

Mimo działań prowadzonych przez Policję, które często kończą się zatrzymaniami osób

oszukujących seniorów, nadal pojawiają się kolejni oszuści, którzy próbują wzbogacić się, wykorzystując dobroć i łatwość osób starszych.

Pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! NIGDY NIE ŻĄDAJĄ PRZEKAZANIA PIENIĘDZY, a w sytuacji, gdy ktoś prosi o pieniądze w rozmowie telefonicznej, najprawdopodobniej jest oszustem chcącym wyłudzić pieniądze. W tym momencie, kiedy ktoś będzie chciał nas oszukać, podając się przez telefon np. za policjanta, zakończmy rozmowę. W przypadku jakiegokolwiek podejrzenia prosimy o kontakt z Policją pod nr 112. Warto również skontaktować się z najbliższą rodziną i powiadomić ich o próbie oszustwa.



Tczew
Wiadukt w ciągu ulicy Nowy Rynek wyłączony z ruchu

Od 15 listopada obowiązuje tymczasowa organizacja ruchu polegająca na zamknięciu wiaduktu w ciągu ulicy Nowy Rynek. Objazdy popro-

wadzone zostały tak, jak w przypadku zeszłorocznego zamknięcia mostu nad kanałem Miłkowskim w ulicy Łokowej tj. przez drogę krajową nr 91. Ruch pojazdów osobowych jest możliwy po wiadukcie w ciągu ulicy 1 Maja. Przypominamy, że względu na koszty i obszerny za-

kres robót zadanie inwestycyjne będzie realizowane w systemie dwuletnim. Wykonawca ma na realizację zadania 15 miesięcy. Na inwestycję przyznano 6 mln zł ze środków rządowych. Na tegoroczny etap miasto planuje przeznaczyć około 13 mln zł (KAP)

Dziennik Tczewski

DZIENNIK TCZEWSKI
ISSN 1899-6663

REDAKTOR PRAWODZĄCY
Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska@polskapress.pl
tel. 502 499 073

BIURO REKLAMY
Jolanta Dubois-Lis; tel. 502 322 963
jolanta.dubois@polskapress.pl

REDAKCJA
W GDAŃSKU
ul. Połtęże 3, 80-720 Gdańsk,
tel. 58 30 03 300,
faks: 58 30 03 303

REDAKTOR
NACZELNY
Artur Klefasiński,
tel. 58 30 30 300

Z-CIA REDAKTORA NACZELNEGO
Mariusz Leśniewski
mariusz.lesniewski@polskapress.pl

PROJEKT GRAFICZNY
Tomasz Bocherński

WYDAWCA
Polska Press Sp. z o.o.
Oddział w Gdańsku
ul. Połtęże 3, 80-720 Gdańsk

POLSKA PRESS GRUPA

PREZES ODDZIAŁU
Tomasz Niski

BIURO REKLAMY
Joanna Gwizda-Kozłowska,
tel. 58 30 03 200

KOLPORTAŻ
tel. 58 728 08 17
MARKETING
marketing.gdansk@polskapress.pl

PRENUMERATA
tel. 58 728 08 17,
bok.prenumerata@polskapress.pl
Prenumeratę można także zamówić
za pośrednictwem urzędów pocztowych
i w Internecie

Kamila Kamrowska z Subków rywalizuje w programie „MasterChef”

Krzyszyna Paszkowska
krzyszyna.paszkowska
@polskapress.pl



Subkowy

Kamila Kamrowska z Subków, pracownica Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie, mama trzech córek, szturmuje telewizyjne kulinarnie show – 10. edycję „MasterChef”. Jest już po półmetku, a pani Kamila wciąż rozwija skrzydła. W minioną niedzielę wygrała bilet do San Sebastian. W programie pozostała tylko szóstka uczestników.

A wszystko zaczęło się od brata pani Kamili Tomasza Choszcza, - W Kamili zawsze widziałem kulinarny potencjał - mówi z uznaniem. - Zaskakiwała nas, kiedy w domu potrafiła odwzorować smakowane dania restauracyjne. Już wtedy wiedziałem, że powinna spróbować swoich sił w „MasterChef”. Od jakiegoś czasu namawiałem ją, żeby wysłała zgłoszenie, ale ostatecznie pierwszy krok wykonała ja. Cieszę się, że zgłosiła ją do programu, taki talent nie może się marnować, musi rozwijać skrzydła!



Kamila Kamrowska jest w najlepszej szóstce „MasterChefa”

Sama Kamila nie do końca wierzyła we własne siły. - Dziesiąta edycja „MasterChefa” i ja w niej - mówi Kamila Kamrowska. - Byłam przekonana, że będzie bardzo ciężko dostać się do programu. Myślałam - jest dużo osób lepiej znających tajniki kuchni, bardziej doświadczonych w gastronomii, dlatego na nic się nie nastawiałam. Zresztą, to był pomysł mojego brata Tomka, nie mój, żeby zgłosić mnie do tego programu. Zawsze z zapartym tchem oglądałam „MasterChefa” i marzyłam o tym, żeby może i mi kiedyś udało się tam znaleźć, ugotować

coś w tej słynnej kuchni. Sama pewnie bym się nie odważyła zgłosić, ale brat postawił mnie przed faktem dokonanym.

Wszystko zaczęło się niewinnie - nie mogła w to uwierzyć, że faktycznie ktoś się do niej odezwiał z redakcji TVN, z „MasterChefa”, że została zaproszona na nagranie do Krakowa.

- To pierwsze spotkanie, to było dla totalne zaskoczenie, ekscytacja, entuzjazm, ale i emocje oraz stres na najwyższym poziomie - przyznaje subkowianka. - Stałam tam i nadal do mnie nie docierało, że jestem w „MasterChefie”, że za chwilę

będę mogła spełnić moje największe marzenie - gotować w kuchni „MasterChefa”. Te emocje wciąż są we mnie bardzo żywe.

Do rywalizacji w 10. edycji „MasterChefa” wybrana została grupa 28 osób z całej Polski, wszyscy z zamiłowaniem do gotowania. - Ale jeśli chodzi o sam udział w programie, to byliśmy bardzo przyjaźnie nastawieni do siebie nawzajem - podkreśla pani Kamila. - Przez cały czas była jednak świadomość, że za chwilę podejdzie do ciebie jury, pani Magda, Michel, czy Ania Starmach. Już nie oglądasz programu z kanapy. Tutaj musisz stanąć z nimi twarzą w twarz. To pierwsze „zderzenie” z nimi było bardzo emocjonujące, stresujące, ale było czuć od nich takie ciepło. Wręcz nas uspokajali. Chcieli się dowiedzieć od nas, kim my jesteśmy, co robimy na co dzień, czy jury jest dla nas autorytetem, dlaczego przyszliśmy do tego programu itd. To wszystko przebiegało w takiej fajnej, sympatycznej atmosferze - dodaje.

Subkowianka idąc do programu bała się przede wszystkim owoców morza. - Kuchnia, jaką znam, której się uczyłam, którą pokazała mi moja mama, to była kuchnia polska głównie

przyznała. - Oczywiście uwielbiam czytać książki kulinarne, oglądać różne programy o kuchni, o gotowaniu. Wiem, jak przyrządzić np. ośmiornicę, ale ja jej nigdy nie przyrządziłam w domu. Ja nawet nigdy nie jadłam takich potraw. Pierwszy raz w życiu zjadłam dopiero w programie... Były złote skrzynki i pamiętam, że jeden z kolegów, który stał obok mnie miał tak egzotyczne produkty - opowiada - szef Michel chodził między nami i mówi do mnie: Kamila posmakuj. Ja najpierw pomyślałam „Boże szefie nie”, ale stwierdziłam w końcu, że do odważnych świat należy. Posmakowałam i, ta larwa smakowała, jak orzech włoski, chrupiąca. One były uprażone na patelni, nie żywe - dodaje z uśmiechem.

Pani Kamila podkreśla, że udział w tym programie bardzo dużo jej dał, dużo ją nauczył - te spotkania z szefami kuchni „MasterChefa”.

Zapytana, o jej najlepszą potrawę w programie, pani Kamila nie wahała się ani chwili. - Moim faworytem jest tort - stwierdziła. - Ja wprost uwielbiam piec, jestem taką „słodką dziurką”. W moim domu bardzo często piekę, uwielbiam zapach ciasta drożdżowego, które dla mnie jest najlepszym co może być. I fak-

tycznie wygrałam w tej konkurencji, jurorzy uznali, że byłam najlepsza. Kiedy podchodzisz ze swoim daniem do testowania i słyszysz tyle miłych rzeczy na temat swojej potrawy, że mój tort to jest mistrzostwo świata, że jest tak pyszny, że jeszcze w żadnej edycji nie było tak pysznego, że tam wszystko gra i wszystko ładnie się łączy. Uczucie i doznania niesamowite. To był tort karmelowo-orzechowy na biszkipcie orzechowym.

Cotygodniowe relacje z „MasterChefa” pani Kamila ogląda w towarzystwie bliskich, z mężem trzema córeczkami: Madzią, Kingą i najmłodszą Klarą. - Zawsze oglądałam ten program w wieloletnim gronie, z rodziną ze znajomymi, bo lepiej jest mi to przeżywać - przyznaje pani Kamila. - To jest moja przygoda życia. Nie mogłam tej szansy zaprzepaścić, nie mogłam powiedzieć, że nie jadę, bo mam rodzinę, dzieci, chciałam dać sobie szansę. Mój mąż też mówił: Kama musisz spróbować, musisz pojechać, spróbować, zawsze o tym marzyłaś. Zrob to, nie martw się, my sobie poradzimy.

Zainteresowani mogą na bieżąco śledzić losy subkowiarki w mediach społecznościowych: facebook Kamila Kamrowska, instagram kamila_kamrowska.

REKLAMA

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica w Swarzędzie jest otwarty na współpracę międzynarodową. Od kilku lat intensywnie rozwijał się w zakresie realizacji projektów w ramach Erasmus+. Z sukcesem zakończono projekt: KA102 „Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego”. Obecnie realizowane są projekty: KA102 „Gotowi do pracy w cyfrowej Europie!”, KA202 „Rolnictwo Precyzyjne”, KA105 „Let's do it” oraz KA201 „Physical activity as tool of students education enhancement”.

W ramach jednego z przedsięwzięć Erasmus+ „Gotowi do pracy w cyfrowej Europie”, realizowanego przez okres 18 miesięcy w ZSKR w Swarzędzie, uczniowie naszej placówki mieli możliwość wzięcia udziału w zagranicznych praktykach zawodowych. Krajami współpracującymi w tym projekcie były Grecja i Hiszpania. Wyjazdy zostały poprzedzone przygotowaniem z zakresu językowo-kulturowego, by uczniowie z większą swobodą i pewnością siebie uczestniczyli w projekcie unijnym.

Praktyki zawodowe odbywane w obu krajach realizowane były w różny sposób. W Hiszpanii uczniowie z kierunków technik architektury krajobrazu i technik żywienia i usług gastronomicznych odbywali praktyki u pracodawców zgodnie z nauczonym zawodem. Natomiast w Grecji, w Glyfadle niedaleko Aten, uczestniczyli w praktykach branżowych w przedsiębiorstwach rolniczych. Zapoznali się z greckim rolnictwem, a w szczególności z uprawą typowych dla tamtego klimatu oliwek oraz wyrobem oliwy z oliwek. Uczestniczyli też w zbiorze owoców. Ponadto brali udział w cyklicznych lekcjach języka greckiego, co stanowiło ogromną atrakcję i wzmocniło naszych uczniów lingwistycznie.

Wyjazdy młodzieży były okazją nie tylko do poszerzenia doświadczeń w za-



kresie wybranego kierunku kształcenia, ale także umożliwiły poznanie kultury i zwyczajów regionu, rozwijanie kompetencji językowych oraz umiejętności zawierania nowych znajomości. W czasie praktyk zagranicznych uczniowie mieli okazję zwiedzić i poznać pobliskie miejscowości,



których atrakcyjność turystyczna jest niepodważalna. Udział w projekcie Erasmus+ rozszerzył zarówno wiedzę zawodową, kulturową jak i turystyczną. Jako szkoła mamy nadzieję, że kolejne już praktyki zagraniczne w ZSKR pomogą naszym uczniom nie tylko udoskonalić podstawy



swego zawodu, ale także odnaleźć się na europejskim rynku pracy.

Już w listopadzie spotkamy się z partnerami w Włoch, Turcji, Portugalii, Rumunii w ramach realizacji kolejnych projektów Erasmus+.



Pod pomnikiem Stefana Łaszewskiego wmurowano kapsułę czasu

Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska
@polskapress.pl



Pelplin

Główne uroczystości związane z obchodami roku 2021 jako roku Stefana Łaszewskiego w gminie Pelplin i powiecie tczewskim odbyły się w przeddzień Święta Niepodległości. Na pelplińskim cmentarzu odsłonięto odrestaurowany pomnik pierwszego wojewody pomorskiego. U jego podnóża wmurowano zaś kapsułę czasu.

Uroczystości rozpoczęły się przed katedrą ślubowaniem uczniów oddziałów przygotowania wojskowego z miejscowego Liceum Ogólnokształcącego. Zaproszeni goście udali się na cmentarz parafialny, gdzie od-

była się uroczystość odsłonięcia odrestaurowanego pomnika nagrobnego dra Stefana Łaszewskiego, pierwszego wojewody pomorskiego.

Bogdan Badziong przypomniał, że pomnik w swej pierwotnej wersji stał do 1939 r. Kiedy wybuchła wojna, pomnik został ogołocony z napisów. - Te napisy, które dziś przywróciliśmy, denerwowały okupantów - wyjaśnił sekretarz gminy Pelplin. - Taki wygląd zachował się do 1985 r. Zaczęła się zacierać pamięć o Łaszewskim. Zaczęto uważać, że to pomnik nieznanego żołnierza. Dopiero Henryk Łukowicz wraz ze swoimi kolegami postanowili przywrócić pamięć o wojewodzie.

Podczas uroczystości wmurowano również kapsułę czasu zawierającą, m. in. wiele materiałów wyszukanych w archiwach przez Bogdana Badzionga oraz Bogdana Wiśniewskiego.



Święto Niepodległości

Krystyna Paszkowska
krystyna.paszkowska
@polskapress.pl



Powiat tczewski

11 listopada w całym powiecie dominowały dwa kolory: biel i czerwień - nasze barwy narodowe. Święto Niepodległości zjednoczyło mieszkańców. Świętowali najmłodsi (prześzkolaki), młodzież i dorośli. Minęły w tym roku już 103 lata, od chwili, kiedy to Polska odzyskała niepodległość po 123 latach rozbiorów.

W wielu miejscach powiatu tczewskiego przywołano frag-

ment ustawy z 23 kwietnia 1937 roku, mówiący o Święcie Niepodległości:

„Dzień 11 listopada, jako rocznica odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Naczelnego w walkach o wolność Ojczyzny - jest uroczystym Świętem Niepodległości”.

Świętowano wiejszych miastach i miasteczkach, ale i w małych miejscowościach. Tego dnia wszędzie królowały dwa kolory: biel i czerwień.

Były oficjalne uroczystości oraz koncerty patriotyczne - wszystko związane z obchodami Święta Niepodległości.



AUTOPROMOCJA

SPRAWDŹ >>

poznaj-ibo.polskapress.pl

NADAJ OGŁOSZENIE

W TWOJEJ LOKALNEJ GAZETCE

BEZ WYCHODZENIA Z DOMU

ibo

INTERNETOWE
BIURO OGŁOSZEŃDziennik
Bartyski

naszemiasto.

oraz ponad 100
innych gazet!

7410158549



„List od Mikołaja” zmienia świat dzieci na lepsze

Krystyna Paszkowska

krystyna.paszkowska
@polskapress.pl

Kociewie

Już po raz ósmy Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę realizuje swoją przedświąteczną akcję, dzięki której każdy może zamówić dla bliskiej osoby wyjątkowy, spersonalizowany list od Mikołaja. Dla małych i dużych adresatów takiej wiadomości to miły i ważny element oczekiwania na święta. Dla podopiecznych Fundacji - szansa na szybsze otrzymanie pomocy terapeutycznej, psychiatrycznej i prawnej. Całkowity dochód z akcji jest przeznaczony na działania FDDs, czyli wsparcie dzieci pokrzywdzonych przemocą i wykorzystywa-

niem seksualnym. Listy można zamawiać do 15 grudnia.

Święta to czas, kiedy wielu ludzi czuje potrzebę, aby okazać troskę i miłość osobom obecnym w swoim życiu oraz podzielić się dobrem z tymi, którzy mogą tego potrzebować. Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę od ośmiu lat prowadzi w tym niezwykle trudnym okresie akcję, która pozwala zrealizować obie te intencje.

„List od Mikołaja” to szczególny projekt w całorocznym kalendarzu naszych działań - okazja do tego, aby wyrazić miłość, troskę, uważność wobec dzieci, ich potrzeb, radości i marzeń. Właśnie na tym polega dawanie siły w codziennych sytuacjach. Bardzo się cieszymy, że możemy towarzyszyć dzieciom i ich opiekunom także w takich momentach.



Już po raz ósmy Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę realizuje swoją przedświąteczną akcję

Również osobom dorosłym, bo list można zamówić też dla nich. Każdy, kto zdecyduje się wysłać taki list, bezpośrednio

wspiera działania Fundacji, czyli pomaga dzieciom, które doświadczyły przemocy i wykorzystywania seksualnego -

mówi dr Monika Sajkowska, prezeska FDDs.

W ubiegłym roku udało się obdarować listami prawie 12 300 osób w całej Polsce i zebrać na pomoc dzieciom ponad 290 000 zł.

Jak zamówić

Listy zamawia się przez stronę swiatecznylist.pl. Do wyboru jest kilka wariantów: wiadomość dla malucha, starszaka, rodzeństwa oraz nastolatka lub osoby dorosłej. Treść każdego z tych listów jest inna, a podczas zamawiania należy podać kilka podstawowych informacji o adresacie lub adresatach: imię, wiek, zainteresowania, wymarzony prezent itp. Dzięki temu wiadomość może się stać bardziej osobista i sprawić jeszcze więcej radości.

Osoba składająca zamówienie wybiera też jedną z czterech grafik, na której zostanie wydrukowany list. Piękne, kolorowe projekty z motywami świątecznymi przygotowali dla Fundacji artyści Michałina Rolnik, Zofia Frankowska i Jacek Ambrożyński, związani z Wydawnictwem Dwie Siostry, oraz popularna tatuatorka Hanna Manna.

List od Mikołaja będzie do-
starczony pod wskazany adres

pocztą, w świątecznej kopercie. Jeśli zamówienie zostanie złożone do 25 listopada, dotrze do adresata w okolicach mikołajek, jeśli między 26 listopada a 15 grudnia - znajdzie się w skrzynce przed wigilią.

Jak pomagać?

Przy składaniu zamówienia należy dokonać wpłaty darowizny na rzecz Fundacji w wysokości 20 zł lub więcej. Wszystkie przekazane w ten sposób środki zostaną spożytkowane na działalność Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Fundacja rozwija w Polsce sieć Centrów Pomocy Dzieciom, w których dzieci i ich niekrywdzący opiekunowie otrzymują kompleksową, wszechstronną pomoc psychologiczną, psychiatryczną oraz prawną. W Centrum Dziecka i Rodziny FDDs w Warszawie otrzymują wsparcie rodzice dzieci do 6. roku życia.

Fundacja prowadzi też 116 111 - telefon zaufania dla dzieci i młodzieży oraz 800 100 100 - telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci, poradnię Dziecko w Sieci dbającą o bezpieczeństwo dzieci online, a także wiele innych działań z zakresu profilaktyki krzywdzenia dzieci.

Sławomirowi Zanderowi

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

Taty

składają

prezydent Tczewa oraz koleżanki i koledzy

ze Straży Miejskiej i Urzędu Miejskiego w Tczewie

Marcie Lipkowskiej
serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MĘŻA

składają

prezydent Tczewa

oraz koleżanki i koledzy z Urzędu Miejskiego w Tczewie

Drobne

Jak zamieścić ogłoszenie drobne? Telefonicznie: 800-472-852, 58 300 32 16 i zapłać kartą kredytową

Przez internet: ibo.polskapress.pl

W Biurze Ogłoszeń: Pruszczy Gdański, ul. Chopina 2, Starogard Gdański, ul. Gimnazjalna 1, Tczew, ul. Obońców Westerplatte 28

Handlowe

KOLEKCJONERSTWO, SZTUKA

ZNACZKI KOLEKCJE POLSKIE
ZAGRANICZNE KUPIE NAWĘTA za
50 tys. zł i WIECEJ! TEL. 603441081

MASZYNY URZĄDZENIA

KUPIE minikoparkę, 609-499-555.

MATERIAŁY BUDOWLANE

RYNNY najtaniej, 507-308-660

SZAMBA z laminatu zbiorniki na
deszczówkę

Przydomowe oczyszczalnie
atestowane poj od 2.8m³ do 13.6 m³
tel 602 470 995

Matrymonialne

BIURO „Serduszka Dwa” 883783782

Różne

Garaże blaszane, konkurencyjne
ceny, 59/833-45-36, 660-385-917,
605-286-058

STARE książki - skup 881-934-948

Motoryzacja

SAMOCHODY OSOBOWE - KUPIE

ABA auta całe, uszkodzone
kupię zaniedbane powypadkowe.
Najlepiej płacimy, całe pomorskie
514-514-610

SKUP AUT, każda marka i stan,
darmowy dojazd. 662-905-006

Praca

ZATRUDNIĘ

Firma REMAX (KRAZ: 7765)
oferuje stałą i sezonową pracę
w Niemczech bez znajomości
języka niemieckiego. Załadunek
paczek kurierskich, sortowanie
surowców wtórnych, pracownicy
śmieciarek. Zapewniamy
zakwaterowanie i transport. Tel.
727 001 705 www.remax-praca.pl

NIEMCY: murarz, cieśla, malarz,
stolarz, spawacz, betoniarz: 601218955

OPIEKUNKI do Niemiec okazja!

do 1800 euro/mies. 730 49 77 71

PRACA DLA OPIEKUNÓW OSÓB
STARSZYCH W NIEMCZECH,
WYSOKIE ZARÓDKI DO 1800 EURO,
PREMIA ŚWIĄTECZNA 300 EURO,
Tel. 518 733 727

W gospodarstwie mlecznym,
z doświadc. - zamieszkanie, 517-433-784

Usługi

AGD RTV FOTO

AGD lodówki, zmywarki, pralki, 58/
302 0006, 58/554 22 02, 58/664 48 35,
501103397

BUDOWLANO-REMONTOWE

A do Z awarie dach, blacha,
kominy, papy, rynny, malowanie tel.
517-744-487

A do Z awarie elektr. zabezp. tablice,
oświetl. remonty, przewody 504372096

ARANŻACJE wnętrz, remonty,
kafełkowanie, hydraulika, tel.
503-119-018

CYKLINOWANIE - www.bezpylowo.pl,
tel. 514-259-070

Turystyka

KRAJ

GÓRY

Beskidy Młodym Raj - Tradycyjne
święta Bożego Narodzenia,
możliwość dowozu, 501-642-492

Zwierzęta

INNE

KURKI, początek nieśności. Rudno,
możliwość dowozu, 668-806-394

Nieruchomości

MIESZKANIA - SPRZEDAM

DWUPOKOJOWE

Planujesz sprzedać mieszkanie?
Zrób to bezpiecznie i w dobrej
cenie. Zadzwoń - zaufaj 30
letniemu doświadczeniu! **HANNA!!!**
698 914 641; 58 344 06 03

MIESZKANIA - KUPIE
JEDNOPOKOJOWE

NIERUCHOMOŚCI
Hanna!!!

604 273 151

Poszukujemy pilnie! 2-3 pokojowe
- Gdańsk/Sopot. **HANNA!!!**
698 914 641

TRZYPOKOJOWE

SKUTECZNIE I BEZPIECZNIE
pomocemy Państwu w sprzedaży/
wynajmie nieruchomości.
Zaufaj doświadczeniu - 30 lat na
trójmiejskim rynku. Zapraszamy!
HANNA!!! 698 914 641; 58 344 06 03

AUTOPROMOCJA

WEEKEND
TUŻ TUŻ

wydanie z Magazynem

INNE

SKUP nieruchomości za gotówkę.

Trójmiasto i okolice 572-485-529

GARAŻE

GARAŻE blaszane, drewnopodobne,
666-681-664, blaszany garaż.com

KUPIE garaż, tel. 609-499-555.

Rolnicze

MASZYNY ROLNICZE

KUPIE ciągniki, przyczepy, maszyny
rolne. Tel. 535135507.

KUPIE ciągniki, przyczepy, maszyny
rolne. Tel. 535135507.

ZWIERZĘTA HODOWLANE

SPRZEDAŻ kur rocznych oraz kurek
odhodowanych, tel. 785-188-999

Dziennik
Bałtycki

KP i Wierzyca zdobyły po punkcie u rywali

Pilka nożna

Zbigniew Brucki
zbigniewbrucki@polskapress.pl

Kolejne pojedynki w tym sezonie stoczyły jedenastki III, IV i V ligi. W A i B klasie drużyny zakończyły jesienną rundę.

III liga

GKS Przodkowo - KP Starogard Gdański 1:1. Bramki: Szymon Nowicki (7) - Miłosz Manuszewski (50). KP Starogard: Moczadło - Powszok, Sosnowski, Górski (46 Kleinschmidt), Ł. Kowalczyk, P. Kowalczyk, Wohler, Mosiewicz, Banach (79 Frygier), Manuszewski, Bach.

Inne wyniki 17. kolejki: Pogoń II Szczecin - Polonia Środa Wielkopolska 2:0, Elana Toruń - Pogoń Nowe Skalmierzyce 1:2, Zawisza Bydgoszcz - Unia Janikowo 1:2, Jarota Jarocin - Bałtyk Gdynia 0:0, Sokół Kleczew - Kłuczewia Stargard 2:0, Olimpia Grudziądz - Świt Szczecin 1:1, Kotwica Kołobrzeg - Stolem Gniewino 6:0, Błękitni Stargard - Bałtyk Koszalin 5:1.

18. kolejka (20-21.11): Kłuczewia Stargard - Olimpia Grudziądz (s. 12), Unia Janikowo - Pogoń Nowe Skalmierzyce (s. 12), Elana Toruń - Bałtyk Koszalin (s. 13), Błękitni Stargard - Polonia Środa Wielkopolska (n. 13), Pogoń II Szczecin - KP Starogard Gdański (s. 12), GKS Przodkowo - Stolem Gniewino (s. 12), Kotwica Kołobrzeg - Świt Szczecin (s. 13), Sokół Kleczew - Bałtyk Gdynia (s. 13), Jarota Jarocin - Zawisza Bydgoszcz (s. 13.30).

Tabela			
1. Olimpia Grudziądz	17	38	35-10
2. Kotwica Kołobrzeg	17	37	38-14
3. Pogoń N. Skalmierzyce	17	37	31-17
4. Sokół Kleczew	17	34	29-13
5. Świt Szczecin	17	29	28-18
6. Unia Janikowo	17	29	27-24
7. Błękitni Stargard	17	27	22-23
8. Polonia Środa Wlkp.	17	23	22-19
9. KP Starogard Gd.	17	23	23-24
10. Pogoń II Szczecin	17	21	24-25

11. Zawisza Bydgoszcz	17	20	22-26
12. Stolem Gniewino	17	19	21-38
13. Elana Toruń	17	18	31-34
14. Bałtyk Gdynia	17	18	24-29
15. Bałtyk Koszalin	17	17	20-32
16. Jarota Jarocin	17	16	15-20
17. GKS Przodkowo	17	11	12-28
18. Kłuczewia Stargard	17	6	8-38

IV liga

● Lechia II Gdańsk - Wierzyca Decka Pelplin 2:2. Bramki: Maciej Kaczorowski (20), Ryszard Sumiński (22) - Bartosz Brylowski (36 samobójcza), Krzysztof Iwanowski (90 karny). Wierzyca: Czapiewski - Mońka (82 Bradtke), Iwanowski, Gdaniec (82 Klohs), Machol, Szejko (90 Deja), Obata, Kaczyński, Dirda (46 Meler), Gierszewski, Sławiński. Inne wyniki 15. kolejki: GKS Kowale - Sparta Syczewice 1:3, Czarni Pruszcz Gdański - Borowiak Czersk 4:2, Bytovia Bytów - Arka II Gdynia 3:3, Grom Nowy Staw - GOSRIT Luzino 1:2, Anioły Garcegorze - Jantar Ustka 1:1, MKS Władysławowo - Chojniczanka II Chojnice 2:0, Gedania Gdańsk - Jaguar Gdańsk 3:0, Kaszubia Kościerzyna - Pogoń Lębork 4:2, Gryf Wejherowo - Gryf Słupsk 0:1.

16. kolejka (20-21.11): Wierzyca - Bytovia (s. 11).

Tabela			
1. Jaguar Gdańsk	15	34	32-12
2. Gedania Gdańsk	14	33	45-16
3. Gryf Słupsk	15	27	37-24
4. Kaszubia Kościerzyna	15	26	35-30
5. Arka II Gdynia	14	24	26-20
6. Bytovia Bytów	13	24	27-23
7. Lechia II Gdańsk	14	23	34-22
8. Wierzyca Pelplin	14	23	21-19
9. GOSRIT Luzino	14	21	28-23
10. Chojniczanka II Ch-ce	15	20	31-23
11. Pogoń Lębork	14	19	27-26
12. Czarni Pruszcz Gd.	15	19	27-26
13. Grom Nowy Staw	15	19	26-27
14. Jantar Ustka	14	17	20-31
15. GKS Kowale	14	16	25-25
16. Gryf Wejherowo	14	16	18-24
17. Anioły Garcegorze	14	15	12-32
18. Sparta Syczewice	14	14	17-26
19. Borowiak Czersk	14	13	19-32
20. Orkan Rumia	14	13	17-32
21. MKS Władysławowo	14	7	11-42



W trzecioligowych derbach Pomorza futboliści KP Starogard Gdański (na czarno) zremisowali ze Stolem Gniewino (na czerwono)

V liga

● Orzeł Subkowy - Styna Godziszewo 5:0. Bramki: Karol Kowalczyk (38, 63), Krzysztof Kołodziej (42), Kacper Aronowski (78), Mariusz Wroński (87).

● Meteor Pinczyn - Wisła Tczew 4:0. Bramki: Kamil Stanuch (12, 88), Mateusz Dubiel (28, 77).

● Beniaminek 03 Starogard Gdański - Powiśle Dzierzgoń 0:1. Bramka: Mateusz Pietrzyk (33).

● Wietcisa Skarszewy - Kolejarz Chojnice 1:2. Bramki: Mateusz Wenta (70) - Dawid Koźlinka (34), Paweł Arndt (53).

● Victoria Kaliska - Spójnia Sadlinki 2:3. Bramki: Michał Kamiński (70), Jacek Pozorski (78) - Marcin Stefanik (4), Krzysztof Michalczyk (20, 61).

Inne wyniki 15. kolejki: Żuławy - Wisła K. 6:1, Gwiazda - Pomezania 2:4, Błękitni - Olimpia 2:0, Radunia II - Tęcza 1:1. 16. kolejka (20.11): Tęcza - Victoria (14.00), Powiśle - Wietcisa (14.00), Pomezania - Benia-

minek (16.00), Wisła T. - Żuławy (12.00), Styna - Meteor (13.00), Błękitni - Orzeł (13.00).

Tabela			
1. Pomezania Malbork	15	45	56-5
2. Powiśle Dzierzgoń	15	35	41-15
3. Wietcisa Skarszewy	15	35	43-19
4. Kolejarz Chojnice	15	27	28-19
5. Żuławy Nowy Dwór	15	26	38-21
6. Radunia II Stężyca	15	26	35-21
7. Gwiazda Karsin	15	24	28-23
8. Wisła Korzeniewo	15	23	32-43
9. Orzeł Subkowy	15	22	30-31
10. Błękitni Stare Pole	15	21	30-26
11. Wisła Tczew	15	19	27-39
12. Beniaminek 03 SG	15	18	23-19
13. Meteor Pinczyn	15	16	26-30
14. Styna Godziszewo	15	16	21-36
15. Tęcza Brusy	15	14	26-37
16. Olimpia Sztum	16	11	22-48
17. Spójnia Sadlinki	15	10	18-56
18. Victoria Kaliska	15	2	18-54

A klasa

14. kolejka: Sławek - Grom 2:1, Wda - Nowi 3:0, Centrum - Nowa Karczma 2:1, Bobowo - Sokół 0:1, Unia - Czarni 1:2, Brda - Skorzewo 1:2, Wda - Santana 6:0.

15. kolejka: Santana - Sławek 0:5, Skorzewo - Wda 2:4, Czarni - Brda 2:2, Sokół - Unia 1:4, Nowa Karczma - Bobowo 0:1, Nowi - Jantar 3:0, Grom - Wda 2:0.

Tabela			
1. Centrum Pelplin	14	38	56-11
2. Wda Lipusz	14	38	52-14
3. KS Skorzewo	14	31	43-17
4. Sławek Borzechowo	14	25	34-20
5. GKS Bobowo	14	22	29-22
6. Unia Klawkowo	14	18	20-25
7. Nowa Karczma	14	17	18-23
8. Jantar Pawłowo	14	17	26-32
9. Czarni Piec	14	17	24-31
10. Brda Rytel	14	16	21-30
11. Wda Czarna Woda	14	16	17-26
12. Nowi Nowa Cerkiew	14	16	21-31
13. Grom Kłoboczno	14	12	19-29
14. Santana Wielki Klincz	10	22-49	
15. Sokół Zblewo	14	6	19-61

A klasa

13. kolejka: Świt - Mady 1:4, Czarni - Pogoń 0:7, Rodło - Waplewo 5:0, Mewa - Lignowy 2:3, Błyskawica - Supra 2:5, Delta - AP Malbork 5:0, Relax - Błękitni 0:2.

Tabela

1. Mady Ostaszewo	13	29	38-23
2. Rodło Kwidzyn	13	26	45-29
3. Pogoń Prabuty	13	25	57-19
4. Supra Kwidzyn	13	25	37-20
5. Delta Młotadz	13	25	31-19
6. Błękitni Stare Miasto	13	21	36-22
7. Czarni Przemysław	13	20	53-55
8. Mewa Gniew	13	16	38-32
9. AP Malbork	13	15	31-43
10. Relax Ryjewo	13	13	30-34
11. Błyskawica Postolin	13	13	23-58
12. WKS Lignowy	13	12	22-41
13. LKS Waplewo	13	10	26-44
14. Świt Radostowo	13	10	17-45

B klasa

IV grupa
13. kolejka: Huragan - Słachta 3:4, Orkan - Perla 1:4, Orzeł - Grom 2:1, Korona - Brda 0:3, Bytonia - Sokół Lubichowo 3:5, Sokół Lubnia - Osiek 1:2, Kolejarz II - Zieloni 5:1.

Tabela

1. Sokół Lubichowo	13	36	76-18
2. MKP Słachta	13	33	67-15
3. Kolejarz II Chojnice	13	25	41-32
4. Perla Czyczkowy	13	25	35-31
5. Brda Wlk. Chelmy	13	23	34-22
6. Huragan N. Polaszk	13	20	39-29
7. OTS Osiek	13	20	28-31
8. Zieloni Łag	13	15	22-46
9. Orkan Huta Brusy	13	14	27-34
10. LZS Bytonia	13	14	16-36
11. Grom Leśno	13	12	27-44
12. Korona Rywałd	13	8	12-34
13. Orzeł Borkowo	13	8	24-48
14. Sokół Lubnia	13	7	15-43

B klasa

VI grupa
13. kolejka: Pomorzanka - Wandowo 4:0, Czarni - Amator 2:2, Pogoń G - Pogoń S. 3:0, Powiśle ST - Powiśle R. 9:1, Rodło - Szpak 7:3.

Tabela

1. Czarni Straszewo	11	29	36-16
2. Rodło Trzcinia	11	23	46-27
3. Amator Mikolajki	11	21	36-24
4. Pomorzanka Skórcz	11	21	28-13
5. Pogoń Gardelja	11	16	24-17
6. Powiśle Stary Targ	11	15	34-26
7. Pogoń Smetowo	11	14	34-33
8. KP Wandowo	11	13	24-29
9. Szpak Skórcz	11	10	23-37
10. Powiśle Czernin	11	10	13-31
11. Orlik St. Dzierzgoń	11	9	20-42
12. Powiśle Rakowiec	11	6	23-46



Orzeł Subkowy (na czarno), na własnym boisku w derbach Kociewia pokonał 5:0 Stynę Godziszewo (na czerwono)



Sokół Zblewo (na zielono) na wyjeździe pokonał GKS Bobowo (w białych koszulkach)



Po piętnastu kolejkach spotkań tego sezonu Wierzyca Decka Pelplin (na czarno) jest ósma w tabeli IV ligi

W biegu Sambora rej wodzili goście z zagranicy i kraju

Biegi
Zbigniew Brudzi
zbigniewbrudzi@polskierapress.pl

Andrzej Rogiewicz z Grudziądza wygrał w Tczewie jubileuszowy XXX Uliczny Bieg Sambora.

Wiodącą ulicami miasta trasę długości 10 km pokonał w 30:37,47 min. Drugi był Siergiej Szewczenko z Ostrowa Wlkp. (31:04,29), a trzeci Dmytro Didowodiuk z Ivanofrankiwsk (31:04,58). Kolejne lokaty w czołowej dziesiątce zajęli: 4. Paweł Oliński z Czernigowa (32:01,87), 5. Grzegorz Kujawski z Leszowa (32:19,16), 6. Marek Jakubowski z Pszczółek (36:02,57), 7. Valentina Veretska z Ukrainy (37:23,21), 8. Andrzej Zwolski z Bytowa (36:23,40), 9. Szymon Broda z Jabłonowa Pomorskiego (36:29,89), 10. Daniel Breska z Bytowa (36:31,88).

Wśród pań, za najlepszą Valentynę Veretską, która w całej stawce uplasowała się na siódmej pozycji (37:23,21 min.), kolejne lokaty zajęły: 11. Olesia Dodowodiuk z Ivanofrankiwsk (36:43,52), 15. Maryna Nemczenko z Ostrowa Wlkp. (37:41,36), 18. Aleksandra Baranowska - Trzasko z Gdyni (37:56,27), 22. Małgorzata Drzycimska z Gdańska (39:13,38), 38. Natalia Ruchlewicz ze Sztumu (41:55,16), 62. Halina Dubiela z Tczewa (44:08,38), 74. Maria Grabowska z Trzemesznej (45:42,43), 92. Gabriela Habas z Małej Słońcy (46:58,92). Poniżej najlepszych w poszczególnych kategoriach wiekowych.

K 30-39: 1. Agnieszka Pałkowska (Swarzędz) - 44:25,58, 2. Gabriela Habas (Mała Słońca) - 46:58,92, 3. Anna Janas (Tczew) - 47:24,51.

K 40-49: 1. Aleksandra Baranowska-Trzasko (Gdynia) - 37:56,27, 2. Małgorzata Drzycimska (Gdańsk) - 39:13,38, 3. Maria Frabowska (Trzemeszno) - 45:42,43.

K 50-59: 1. Halina Dubiela (Tczew) - 44:08,38, 2. Mirela Jaskulska (Grudziądz) - 47:39,96, 3. Maria Pióro (Gorzędziej) - 50:33,59.

K 60+: 1. Bożena Mateja (Gdańsk) - 49:10,96, 2. Bożena Fierek (Czersk) - 49:20,95, 3. Anita Bartel (Gdańsk) - 56:37,92.

M 29-31: 1. Szymon Broda (Jabłonowo Pomorskie) - 36:29,89, 2. Alan Michalski (Łędziny) - 41:44,10, 3. Krzysztof Czerwiński (Osno) - 41:59,62.

M 30-39: 1. Paweł Oliński (Czernigów) - 32:01,87, 2. Andrzej Tocha (Damaszka) - 37:01,31, 3. Grzegorz Kosior (Rotmanka) - 37:55,24.

M 40-49: 1. Grzegorz Kujawski (Leszów) - 32:19,16, 2. Marek Jakubowski (Pszczółki) - 36:02,57, 3. Daniel Breska (Bytów) - 36:31,88.

M 50-59: 1. Andrzej Zwolski (Bytów) - 36:23,40, 2. Marek Kurkowski (Starogard Gdański) - 39:07,68, 3. Zenon Hartuna (Piecie) - 40:19,20.

M 60-69: 1. Krzysztof Tomaszewski (Sobowidz) - 46:02,69, 2. Józef Szatkowski (Grudziądz) - 46:05,11, 3. Andrzej Ścisłowski (Tczew) - 47:39,28.

M 70+: 1. Edward Waśniewski (Pielpin) - 51:30,92, 2. Tadeusz Filipów (Lębork) - 58:46,80, 3. Ryszard Rejmanowski (Gniew) - 59:04,41.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach zostali uhonorowani pucharami. Najlepsi w kategorii generalnej kobiet i mężczyzn otrzymali nagrody finansowe (700 zł za 1. miejsce, 500 zł za drugie i 300 zł za trzecie). Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, koszulki oraz posiłek regeneracyjny.

Inne wyniki 9. kolejki: Miasto Szkła - AZS Kraków 74:78, Politechnika Opolska - Górnik 83:75, Książ - Tychy 78:81, Turów - WKK Wrocław 66:77, Znicz - Śląsk II 76:81, Start II - Kotwica 74:70, 11. kolejka (20.11): Decca - WKK Wrocław (77:00), SKS Starogard - pauza, (20.11).

1. Sokół Łańcut 9 18 762-657

2. GKS Tychy 9 17 784-680

3. Górnik Wałbrzych 9 16 747-623

4. WKK Wrocław 9 16 743-658

5. Kotwica Kolobrzeg 8 14 702-562

6. SKS Starogard 9 14 800-792

7. Śląsk II Wrocław 9 13 780-703

8. Politechnika Opolska 8 13 651-618

9. Start II Lublin 8 12 648-657

10. AZS AGH Kraków 8 12 550-602

11. Dzik Warszawa 8 11 565-557

12. Zak Koszalin 8 11 568-602

13. Książ Łowicz 9 11 719-786

14. Miasto Szkła Krosno 8 10 602-631

15. Decca Pielpin 8 10 555-643

16. Znicz Pruszków 9 10 608-720

17. PGE Turów Zgorzelec 8 8 519-812

W SKRÓCIE

Koszykówka

I liga mężczyzn

Decca Pielpin - Zak Koszalin 73:81 (18:15, 17:21, 26:17, 12:28). Decca: Sączewski, Kaszowski 33, Wąsowicz 8, Pułkoćcy 11, Konopatki 2, Kulis 6, Szczepanik 4, Shcherbatyuk, Michalek 9, Leśniczak. SKS Starogard - Sokół Łańcut 98:112 (28:30, 31:31, 24:14, 15:37). SKS Starogard: Karolak 22, T. Szymański 15, Ebertowski, Cebula, Ryżek 16, Burczyk 11, Sadko 6, Kamiński 6, A. Szymański, Strykowski 22.

Inne wyniki 9. kolejki: Miasto Szkła - AZS Kraków 74:78, Politechnika Opolska - Górnik 83:75, Książ - Tychy 78:81, Turów - WKK Wrocław 66:77, Znicz - Śląsk II 76:81, Start II - Kotwica 74:70, 11. kolejka (20.11): Decca - WKK Wrocław (77:00), SKS Starogard - pauza, (20.11).

1. Sokół Łańcut	9	18	762-657
2. GKS Tychy	9	17	784-680
3. Górnik Wałbrzych	9	16	747-623
4. WKK Wrocław	9	16	743-658
5. Kotwica Kolobrzeg	8	14	702-562
6. SKS Starogard	9	14	800-792
7. Śląsk II Wrocław	9	13	780-703
8. Politechnika Opolska	8	13	651-618
9. Start II Lublin	8	12	648-657
10. AZS AGH Kraków	8	12	550-602
11. Dzik Warszawa	8	11	565-557
12. Zak Koszalin	8	11	568-602
13. Książ Łowicz	9	11	719-786
14. Miasto Szkła Krosno	8	10	602-631
15. Decca Pielpin	8	10	555-643
16. Znicz Pruszków	9	10	608-720
17. PGE Turów Zgorzelec	8	8	519-812



Pilka ręczna

I liga mężczyzn

Sambor Tczew pokonał Pogonię Szczecin 31:23 (18:12) i z kompletem zwycięstw jest drugi w tabeli. Sambor: Justa, Pytka - M. Czarnecki 1, M. Chyła 5, Śmiełowski 2, Przysowa, Jastrzębski, Skonieczny 1, M. Daszek, Svanberg 7, K. Czarnecki 5, W. Daszek 3, B. Chyła 2, Nastaly, Brozo 4, Dziuban 1.

Inne wyniki 9. kolejki: Szczepiarnik II Olsztyn - MKS II Grudziądz 22:22 (14:15, k. 4:2), AZS Gdańsk - MKS Czersk 29:20 (16:13), Jedynka Morag - Jeziorak Iława 22:32 (12:14), AZS Bydgoszcz - Wybrzeże Gdańsk (odbył się po zamknięciu wydatka). Jutro o godz. 17 Sambor Tczew zagra w Iławie z Jeziorakiem, a MKS Czersk podejmie Jedynkę Morag. W niedzielę o 15.00 AZS Gdańsk podejmie MKS II Grudziądz. W innych meczach 10. kolejki zmierzą się: Pogon Szczecin - AZS Bydgoszcz (24 bm., 16), BSMS Bartoszyce - Szczepiarnik II Olsztyn (5 grudnia, 17.00).

(ZB)



Trąbki Wielkie Roszady, szachy i maty

Gminne Zrzeszenie LZS wraz z Pomorskim Zrzeszeniem LZS byli organizatorami XIII Indywidualnych Mistrzostw Województwa Pomorskiego LZS w szachach

szybkich o „Puchar Złotej Wieży”. Zawody odbyły się w Bibliotece Publicznej w Trąbkach Wielkich. Mistrzostwa były jednocześnie XIII turniejem memoriałowym im. Mieczysława Goczewskiego - wielkiego pasjonata królewskiej gry, a także reprezentanta Polski -

arcymistrza brydżowego, który zdobywał w barwach LKS Neptun Gdańsk medale mistrzostw Polski i w swej długiej karierze odnosił liczne sukcesy brydżowe na arenie międzynarodowej. Rezultaty mistrzostw poniżej. (ZB)



Pilka ręczna

I liga kobiet

Sambor Tczew ogrył Drwęcę Lubicz 30:16 (14:7) i jest trzeci w tabeli. Sambor: Szczuka - Puckowska 8, O. Gierszewska 4, Trzepak 4, Juć 3, Duszyńska 2, Krajewska 2, Nobis 2, K. Gierszewska 1,

Maury 1, Solińska 1. Inne wyniki 7. kolejki: Bukowsko-Dopiewski - Jutrzenka 23:26 (7:11), Gnieszno - Kościerzyna 37:25 (19:13), SMS II Plock - Arkia 27:30 (14:16), MTS - Poznań (27:11, 16.00). Jutro o 14.00 Sambor zagra na wyjeździe z KS Kościerzyna. (ZB)



Futsal

I liga

Beniaminek 03 Starogard Gdański - Futsal Świecie 3:2. Bramki: Aaron Suarez (29, 36), Rayco Martel (39) - Dawid Bocian (5), Maciej Śliwiński (15). Beniaminek: Roll, Nowak, Cwikliński, Martel, Suarez oraz

Trochowski, Tudela, Karakus, Urbaniak. (ZB)

1. Wooden Września	2	6	12:7
2. Beniaminek 03 SG	2	4	5:4
3. Futsal Gostyni	1	3	6:5
4. AZS UMK Toruń	2	1	5:9
5. Futsal Świecie	1	0	2:3
6. KKF Konin	2	0	9:1



274 osoby pokonały w Tczewie wiodącą ulicami miasta dystans 10 km XXX Ulicznego Biegu Sambora